
 

1 
 

Odbor vnitřních věcí 

matrika 

 

 

  

 

 

sp.zn. OVV/M-ZP/ 

 

Žádost o změnu jména - příjmení  nezletilého dítěte 

 

Žádám o povolení změny jména - příjmení  pro své nezletilé dítě: 

 

Jméno a příjmení dítěte ............................................................................................................................. 

Datum a místo narození ............................................................................................................................ 

Rodné číslo ............................................................................................................................................... 

Trvale bytem.............................................................................................................................................                     

Státní občanství ........................................................................................................................................ 

ze jména - příjmení ................................................................................................................................... 

na jméno - příjmení .................................................................................................................................... 

Zdůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žadatel/žadatelka: 

Jméno a příjmení ....................................................................................................................................... 

Datum a místo narození ............................................................................................................................ 

Trvale bytem ............................................................................................................................................. 

Totožnost ověřena dle ............................................................................................................................... 

 

V Brně dne ................................................................... 

 

Podpis žadatele ............................................................ 

 

 

  



 

2 

 

Zdůvodnění (pokračování): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. rodný list nezletilého dítěte 

2. doklad o státním občanství ČR dítěte 

3. potvrzení o trvalém pobytu dítěte 

4. písemný souhlas druhého rodiče,                     příp. 

rozhodnutí soudu, které by tento souhlas nahradilo  

5. vyjádření OSPOD ke změně jména/příjmení 

6. rozsudek o rozvodu manželství rodičů dítěte 

7. oddací list nově uzavřeného manželství 

8. rodný list sourozence z nového manželství 

9. občanský průkaz rodiče - žadatele 

10. správní poplatek 200 Kč, 300 Kč, 3000 Kč 

 

 

 

  



 

3 

 

Souhlas otce/matky se změnou jména - příjmení svého nezletilého dítěte 

 

Já,  

Jméno a příjmení otce/matky..................................................................................................................... 

Datum a místo narození ............................................................................................................................ 

Rodné číslo ............................................................................................................................................... 

Trvale bytem .......................................................................................................................................                     

Státní občanství ........................................................................................................................................ 

Totožnost ověřena dle .............................................................................................................................. 

 

Souhlasím se změnou jména - příjmení svého nezletilého dítěte: 

 

Jméno a příjmení dítěte .............................................................................,.............................................. 

Datum a místo narození ............................................................................................................................ 

Rodné číslo ............................................................................................................................................... 

Trvale bytem ........................................................................................................................................                     

Státní občanství ........................................................................................................................................ 

 

ze jména - příjmení .................................................................................................................................. 

na jméno - příjmení .................................................................................................................................. 

 

 

V Brně dne .................................................................................... 

 

Podpis matky/otce ......................................................................... 

 

Poučení: pokud není souhlas učiněn před matričním úřadem, který rozhoduje o změně jména, nebo 

příjmení dítěte, musí být podpis na souhlasu s uvedenou změnou dle § 76 odst. 3 zákona o matrikách 

úředně ověřen. 

 

Ověření podpisu notářem nebo matrikou: 

  



 

4 

 

Souhlas nezletilého dítěte staršího 12-ti let se změnou jména – příjmení 

 

Já,  

Jméno a příjmení ...................................................................................................................................... 

Datum a místo narození ............................................................................................................................ 

Rodné číslo ............................................................................................................................................... 

Trvale bytem .......................................................................................................................................                     

Státní občanství ........................................................................................................................................ 

Totožnost ověřena dle ............................................................................................................................... 

 

souhlasím se změnou svého jména - příjmení ..................................................................................... 

na nové jméno - příjmení ........................................................................................................................ 

 

 

V Brně dne ................................................................... 

 

Podpis nezletilého ........................................................ 

                                                                                           

 

 

Poučení: pokud není souhlas učiněn před matričním úřadem, který rozhoduje o změně jména, nebo 

příjmení dítěte, musí být podpis na souhlasu s uvedenou změnou dle § 76 odst. 3 zákona o matrikách 

úředně ověřen 

 

Ověření podpisu notářem nebo matrikou: 

 


